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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ: 

Презме: Улчар 

Име: Игор 

Датум на раѓање: 23.10.1966 год. 

Место на раѓање: Скопје, Р. Македонија 

Државјанство при раѓање: С.Ф.Р.Југославија (Македонија) 

Моментално државјанство: Македонија 

Постојано место на живеење: Скопје,  Р. Македонија 

Контакти: Службена: Приватна: 

Адреса: Факултет за ветеринарна 
медицина 
Лазар Поп Трајков 5-7, 
1000 Скопје, Р. Македонија 

Пролет 23 
1000 Скопје, Македонија 

Телефони: ++389 2 3115 700 
++389 2 3115 782 

 

Факс : ++389 2 3114 619  

eMail: iulcar@fvm.ukim.edu.mk  

 
АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ: 

1973-1985 Основно училиште (8 години) и гимназија (4 години) во Скопје. 

1986-1993 Степен -  Доктор по ветеринарна медицина: 
Ветеринарен факултет Загреб, Хрватска, во траење од 10 семестри.  
Факултетска адреса: Heinzelova 55, HR-10000 Zagreb, R. Hrvatska  
Тел: ++385-1-2390 111; факс: +385 1 2441-390 
WEB: http://www.vef.hr/ 

1995-2001 Степен – Магистер на науки  (MSc): 
Постдипломски студии по Патолошка физиологија, Институт за патофизиологија и 
нуклеарна медицина, Медицински факултет, Скопје, Македонија, во траење од 4 
семестри.  
Наслов на магистерска тема: „Тироидниот статус кај прасиња со вродена 
заостанатост во растот”  
Ментор проф. д-р Нина Симова 
Факултетска адреса: 50 Дивизија 6, 1000 Скопје, Македонија  
Тел: 2 31 65 155 и 31 11 254 ; факс: 2 32 20 935 
WEB: http://www.medf.ukim.edu.mk 

2001- 2005 Степен – Доктор на науки  (PhD): 
Наслов на докторска тема „Утврдување на концентрациите на серумското железо и 
на серумскиот бакар, како и на нивните транспортни протеини кај различни 
категории прасиња од предгојна фаза“  на Факултетот за ветеринарна медицина во 
Скопје, Р. Македонија, ментор: проф. д-р Јосиф Тосевски 
Факултетска адреса: Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. Македонија  
Тел: +389-2-3 240 700; факс: +389-2-3 114 619 
WEB: http://www.fvm.ukim.edu.mk 

 
ВРАБОТУВАЊЕ: 

1994-2001 
Помлад асистент 
Катедра за патолошка физиологија, Ветеринарен факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Скопје 
2001-2006 
Асистент 
Катедра за патолошка физиологија, Институт за ветеринарна биомедицина, Факултет за 



ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 
2006-2010 
Доцент 
Катедра за патолошка физиологија, Ветеринарен инситут, Факултет за ветеринарна медицина, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 
2010-денес 
Вонреден професор 
Катедра за патолошка физиологија, Ветеринарен инситут, Факултет за ветеринарна медицина, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

 
НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПОСЕТИ: 

2002 Учество на IV Советување од клиничка патологија и терапија на животните „Clinica 
veterinaria“ во Будва (Црна Гора) 

 
2002-2003 

Учествуво во проект на Tempus-PHARE за унапредување на ветеринарните студии, 
со остварување стручни посети на Ветеринарниот факултет во Гисен (Германија) во 
2002 год., како и на Кралскиот „Дик“ ветеринарен колеџ во Единбург (Шкотска - В. 
Британија) во 2003 год., а истата година во рамките на овој проект учество како 
предавач на Семинарот за континуирано образование во Охрид. 

2009 Учество на научно-стручниот собир „Veterinarska znanost i struka“ во Загреб 
(Хрватска) 

2011 Годишен собир на VetNEST мрежата во рамките на CEEPUS програмата во Вроцлав 
(Полска) 

2011 5-ти собир на Деканите на факултетите за ветеринарна медицина (со меѓународно 
учество) во Елаз’г (Турција) 

2012 Годишно генерално собрание на Европската асоцијација на ветеринарни факултети 
(EAEVE) во Будимпешта (Унгарија) 

2012 Годишен собир на VetNEST мрежата во рамките на CEEPUS програмата во Виена 
(Австрија) 

2013 Годишно генерално собрание на Европската асоцијација на ветеринарни факултети 
(EAEVE) во Падова (Италија) 

2013 Годишен собир на VetNEST мрежата во рамките на CEEPUS програмата во Кошице 
(Словачка) 

 
СТУДИСКИ ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО: 
15.9-
15.10.1998 
(два месеци) 

Користење на мобилна стипендија од TEMPUS-PHARE програмата за развој 
наставните програми на Институтот за физиологија при Универзитетот по 
ветеринарна медицина во Виена (Австрија) 

2008 Учество во CEEPUS програмата за размена и остварена посета на Факултетот за 
ветеринарна медицина во Будимпешта (Унгарија). 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ: 

Член на на уредувачкиот одбор на „Македонски ветеринарен преглед“ 

Член на организациски одбор на научно-стручниот собир „Денови на ветеринарна медицина 2010“ 

Член на организациски одбор на научно-стручниот собир „Денови на ветеринарна медицина 2011“ 

Член на организациски одбор на научно-стручниот собир „Денови на ветеринарна медицина 2012“ 

Член на организациски одбор на научно-стручниот собир „Денови на ветеринарна медицина 2013“ 

Член на организациски одбор на научно-стручниот собир „Денови на ветеринарна медицина 2014“ 

 
УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ: 



Joint European Project "Improvеment of Veterinary Education in the Former Yugoslav Republic of 

Macedonia" 2002-2003, TEMPUS-PHARE проект 

Имунохистохемиска идентификација на морфолошките типови скелетни мускулни влакна кај 

јагниња во период на постнатален развој и нивна примена какои индикатори за евалуација на 

квалитетот на јагнешкото месо, 2013, национален проект (МОН) 

 
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ: 

1. Нивото на IgG во крвта и количеството на HCl во желудникот кај прасиња на возраст од 16 и 35 
дена. Тосевски Ј., Мицевски Ц., Улчар И., Илиески В. Мак. вет. прег. 1995; 24 (1-2): 9-17. 

2. Патолошко анатомските и хистолошките промени при клостридијалните инфекции кај овците со 
посебен осврт на брадсотот и ентеротоксемијата. Мицевски Ц., Тосевски Ј., Маркиќ З., Чрчев 
Д., Кузмановски Д., Улчар И., Мицевски П. III Меѓународна конференција за овчарство и 
козарство; I Симпозиум за репродукција, Охрид, 5-9 септември, 1995, 86. 

3. Динамиката на развојот на телесните мерни карактеристики на Шарпланинецот. Илиески В., 
Улчар И. Мак. вет. прег. 1996; 25 (1-2): 137-145. 

4. Истражувања во популациската репродукција на свињите. Тосевски Ј., Мицевски Ц., Улчар И., 
Илиески В., Ристоски Т., Николовски Г. V Меѓународна конференција за овчарство и козарство; 
III Симпозиум за репродукција, Охрид, 2-6 септември, 1997, 76. 

5. Некои аспекти на репродукцијата на свинската популација. Тосевски Ј., Мицевски Ц., Улчар И., 
Николовски Г., Илиески В., Ристоски Т. Мак. вет. прег. 1997; 26 (1-2): 29-31. 

6. Одредување на температурниот  коефициент на свињите со употреба на екстракт од билката 
Helleborus odorus. Тосевски Ј., Стојковски В., Улчар И. Зборник на трудови од ХХIV средба 
“Факултет-стопанство”, 1999, 177-189. 

7. Kritične tačke nacionalnih sistema za nadzor i kontrolu zdravlja domaćih životinja i javnog zdravlja 
značajne prilikom organizovanja organske animalne proizvodnje. Tosevski J., Ulčar I. Zbornik radova 
IV Savetovanja iz kliničke patologije i terapije životinja Clinica veterinaria, Budva, 2002, 72-75. 

8. Transformacija i privatizacija veterinarske službe u Makedoniji. Tosevski J., Ulčar I. Zbornik radova IV 
Savetovanja iz kliničke patologije i terapije životinja Clinica veterinaria, Budva, 2002, 188-191. 

9. The performance of bufadienolides intra-dermal test. Tosevski J., Hajrulai-Musliu Zehra, Ulčar I., 
Mickova Svetlana, Dogani A., Ristoska Daniela IX International Conference for Ovine and Caprine 
Production, VII International Sympsoium on Animal Reproduction, Ohrid 2002 (постер 
презентација). 

10.  Use of the Helleborus odorus extract in early detection of pathological conditions in pig production. 
Ristoska Daniela, Ristoski T., Tosevski J., Ulčar I. Proceedings of XX Meeting of the European 
Society of Veterinary Pathology, Grugliasco (Turin) Italy, 18-21 Septemeber 2002, 215. 

11. Нарушувања во хемостазата / Haemostatic disorders. Чендлер Марџ Л., Улчар И. / Chandler 
Marge L., Ulčar I. Континуирано образование - Семинар од областа на: Промени на 
хематопоетскиот систем, Охрид 09-10 мај 2003 / Continuing Education - Seminar of the field of: 
Disorders in Hematopoetic System, Ohrid 09-10 May 2003, 3-12 / 29-37. 

12.  Дијагностика на анемии кај кучиња и мачки / Investigation of anaemia in dogs and cats. Чендлер 
Марџ Л., Улчар И. / Chandler Marge L., Ulčar I. Континуирано образование - Семинар од 
областа на: Промени на хематопоетскиот систем, Охрид 09-10 мај 2003 / Continuing Education - 
Seminar of the field of: Disorders in Hematopoetic System, Ohrid 09-10 May 2003, 13-25 / 39-50. 

13.  Results of fattening and meat yeldof pigs feeding with addition of dehidrated grape pomace. Tosevski 
J., Ulčar I., Sekulovski P., Hajrulai-Musliu Zehra, Ristoski T. Book of Abstracts - II Symposium of 
livestock production with international participation, Ohrid, June 18-21 2003, 19. 

14.  Sindrom niskog T3 (Low T3 Syndrome) kod prasadi sa urođenim zastojem rasta. Ulčar I., Tosevski J., 
Janević-Ivanovska Emilija Zbornik radova V Savetovanja iz kliničke patologije i terapije životinja 
Clinica veterinaria, Budva, 09-13 Jun 2003, 200-203. 

15.  Primena mitogenih sastojaka biljnog porekla u veterinarskoj praksi. Tosevski J., Ulčar I., Hajrulai-
Musliu Zehra, Ristoska Daniela, Lončarević A. Zbornik radova VI Savetovanja iz kliničke patologije i 
terapije životinja Clinica veterinaria, Budva, 14-18 jun 2004, 100-106. 

16.  Evaluation of Shrincage on Pig Kidneys with S10 Technique: Study Before and After Dehydration and 
Impregnation. Ilieski V., Pendovski L., Ulčar I. Proceedings of the 8th International Interim 
Conference for Plastination, Ohrid, 5-10 July 2005, 42-43. 



17. The level of iron and copper in serum of piglets with innate growth retardation (runting piglets). Ulčar 
I., Ilievska Ksenija, Naletoska Natalija, Naletoski I., Tosevski J., Trenkoska Pandorče. Proceedings of 
the 7th Symposium on Veterinary Clinical Pathology and Therapy CLINICA VETERINARIA,  10th 
Conference for Ovine and Caprine Production and 8th Symposium on Animal Reproduction, Ohrid, 3-
7 September 2005, 258-263. 

18.  Метаболички профил кај млечни крави од различни категории. Улчар И., Целеска Ирена, 
Илиевска Ксенија, Митров Д., Џаџовски И. Мак. вет. прег. 2008; 31 (1): 13-18. 

19.  Особености на хемограм, еритрограм и леукограм кај кучиња со хемангиосарком на слезината. 
Целеска Ирена, Улчар И. Мак. вет. прег. 2008; 31 (1): 59-69. 

20.  Citloška dijagnostika i biokemijska analiza adenokarcinoma kuje. Celeska Irena, Ilievska Ksenija, 
Ulčar I. Znanstveno-stručni sastanak "Veterinarska znanost i struka" Zbornik sažetaka, 1-2.10.2009, 
Zagreb, 136-137. 

21.  Koncentracija glukoze i mineralni status u serumu mliječnih krava u različitim fazama laktacije. Ulčar 
I., Celeska Irena, Mitrov D., Džadžovski I. Znanstveno-stručni sastanak "Veterinarska znanost i 
struka" Zbornik sažetaka, 1-2.10.2009, Zagreb, 160-161. 

22.  Интерпретација биохемијског профила код паса са серолошки дијагностикованом 
лајшманиозом – симптоматском и асимптоматском. Целеска Ирена, Ралић М., Стефановска 
Јована, Улчар И. Зборник апстракта Симпозијума ветеринара мале праксе „СИВЕМАП 2009“ 
23-25 октобар.2009, Београд, 309. 

23.  Серолошка дијагностика на Мејди-Висна (MVV) и артритис и енцефалитис (CAEV) кај кози во 
Република Македонија. Митров Д., Налетоски И., Ацевски С., Џаџовски И., Крстевски К., 
Целеска Ирена, Улчар И. Мак. вет. прег. 2009; 32 (2): 5-10. 

24.  Важност на цитолошка дијагностика кај поткожни отоци кај мачки. Целеска Ирена, Улчар И. 
Мак. вет. прег. 2009; 32 (2): 59-67. 

25.  Blood concentration of serum NEFA, BHB, glucose and triglycerides in diary cows with different 
reproductive status during summer heat stress. Dovenski T., Celeska Irena, Trojacanec P., Atanasov 
B. Ulcar I., Jasari B., Trojacanec Snjezana Book of Proceedings – 14

th
 International Conference on 

production diseases in farm animals (IPCD), 20-24 June 2010, De Aula – Ghent University, Ghent, 
Belgium, 77. 

26.  Effect of  lactation on energy metabolism in dairy cows from different categories. Celeska Irena, Ulčar 
I., Stojkovski V., Dovenski T., Mitrov D., Džadžovski I. Mac. Vet. Rev. 2010,  33 (2), 15-21. 

27.  Seasonal variations of serum biochemical parameters in dairy cows. Ulcar I., Celeska Irena. 
Abstracts of Days of Veterinary Medicine 2010, 28-30 October 2010, Ohrid, Macedonia. Mac. Vet. 
Rev. 2010,  33 (2), 30. 

28.  Some biochemical parameters in serum of diary cows in two farms. Ulcar I., Celeska Irena. Abstracts 
of Days of Veterinary Medicine 2010, 28-30 October 2010, Ohrid, Macedonia. Mac. Vet. Rev. 2010,  
33 (2), 33. 

29.  Erythrocyte sedimentation of dogs and cats clinical application in small practice. Ralic М., Celeska 
Irena, Ulcar I. Abstracts of Days of Veterinary Medicine 2010, 28-30 October 2010, Ohrid, 
Macedonia. Mac. Vet. Rev. 2010,  33 (2), 33-34. 

30.  Clinical and laboratory diagnosis of Sertoli cell tumor in dog - clinical case. Celeska Irena, Ilievska 
Ksenija, Ulcar I., Trojacanec P. Abstracts of Days of Veterinary Medicine 2010, 28-30 October 2010, 
Ohrid, Macedonia. Mac. Vet. Rev. 2010,  33 (2), 34. 

31.  Modification technique of tibial tuberosty avulsion fracture repair in dog: clinical case. Ilievska Ksenija, 
Celeska Irena, Trojacanec P., Ulcar I. Abstracts of Days of Veterinary Medicine 2010, 28-30 October 
2010, Ohrid, Macedonia. Mac. Vet. Rev. 2010,  33 (2), 36. 

32.  Correlation between thyroid status and some biochemical parameters of dairy cows in different stages 
of lactation. Celeska Irena, Ulčar I., Dovenski T., Mitrov D., Džadžovski I., Kuzmanovska Sonja 
Proceedings of 12th Central Europian Buiatric Congress, Europian Biuatric Meeting, International 
Scientific and Professional Congres, 18-22 May 2011, Pula, Croatia, 173-174. 

33.  Značaj određivanja serumske koncentracije NEFA i BHBA u proceni energetskog statusa 
visokomlečnih krava. Celeska Irena, Kirovski Danijela, Ulčar I., Mitrov D., Džadžovski I. XIII 
Regionalno savetovanje iz kliničke patologije i terapije životinja "Clinica veterinaria 2011", Zbornik 
apstrakta, 16-18 jun 2011, Subotica, Srbija, 178-180. 

http://www.fvm.ukim.edu.mk/journal/2010/EFFECT%20OF%20LACTATION%20ON%20ENERGY%20METABOLISM%20IN%20DAIRY%20COWS.pdf


34.  Examination of the content of heavy metals using hair samples in dogs of urban areas of Macedonia. 
Atanaskova Elena, Nikolovski G., Ulcar I.,  Enimiteva Vangelica Veterinary World, 2011, Vol.4 (8): 
368-370. 

35.  Modified Toggle-Pin Technique in Salter-Harpis Type I Femoral Head Fracture Repair: Clinical Case. 
Ilievska Ksenija, Trojačanec P., Nikolovski G., Atanaskova Elena, Celeska Irena, Ulčar I. Proceedings 
of Days of Veterinary Medicine 2011, 9-11 September 2011, Ohrid, 87-88. 

36.  Laboratory Diagnostic of Cat Lip Fibroma - Case Report. Ulcar I., Pavlovski D., Celeska Irena 
Proceedings of Days of Veterinary Medicine 2012, Ohrid, 3-4 September 2012, 83-85. 

37.  Cytological Diagnostic of Canine Transmissible Venerеal Tumor - Case Report. Ulcar I., Celeska 
Irena, Ilievska Ksenija, Atanaskova Elena, Nikolovski G., Trojacanec P. Proceedings of Days of 
Veterinary Medicine 2011, Ohrid, 9-11 September 2011, Mac. Vet. Rev. 2012, 35 (2): 91-96. 

38.  Diagnostic Importance of Liver Percutan Biopsy in Dairy Cows. Proceedings of Days of Veterinary 
Medicine 2013, Struga, 6-8 September 2013, 27. 

 
ПУБЛИКАЦИИ: 

 

Јосиф Тосевски, Игор Улчар: Практикум по клиничка патофизиологија, Алфа '94, 2005 

Јосиф Тосевски, Игор Улчар: Енциклопедиски речник патофизиологија, Алфа '94, 2005 
Ото М. Радоститс, Клајв Ц. Геј, Кенет В. Хинчклиф, Питер Д. Констејбл: Ветеринарна 

медицина, Табернакул, 2010; стручна редакција: Пламен Тројачанец, Игор Улчар, 
Љупчо Мицков, Слободен Чокревски (издание во рамките на програмата на Владата на 

Република Македонија за преведување на 500 стручни, научни книги и учебници од 
кои се учи на врвните, најдобрите и најреномираните универзитети во САД и 

Европската унија) 
Igor Ulchar: Iron and Copper Metabolism in Pre-fattering Piglets, LAP LAMBERT Academic 

Publishing GmbH & Co. KG, Saarbrücken, Deutschland, 2012 

 
 

 


